

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะกิจการของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายเชิดสกุล อ้นมงคล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 7195

บริษัท ซี ดับเบิ้ลยู ดับเบิ้ลยู พี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		789,010	2,008,804	782,610	2,003,200
เงินลงทุนชั่วคราว	5	522,354	621,240	522,211	621,099
ลูกหนี้การค้า					
บุคคลภายนอก	6	686,391	531,257	686,391	531,257
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7, 28.3	-	-	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	8	1,047,714	857,898	1,165,367	975,853
มูลค่างานที่เสร็จรอเรียกเก็บ	9	2,560,862	2,827,147	2,492,357	2,758,642
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	28.3	-	-	-	-
งานระหว่างก่อสร้าง	10	1,154,730	155,542	1,154,730	155,542
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับ โครงการ		191,240	331,516	189,350	329,626
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		97,068	154,617	97,064	154,233
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		79,172	74,509	75,622	72,939
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		7,128,541	7,562,530	7,165,702	7,602,391
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	404,993	404,993
เงินลงทุนในการร่วมค้า		954	98	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		162	162	162	162
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	105,923	105,754	105,923	105,754
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	159,440	156,861	160,204	157,887
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	15	9,925	6,782	10,128	7,055
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	16	1,054,677	1,029,022	998,911	973,606
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดก่อน		178,056	154,672	154,233	131,193
อื่น ๆ		20,591	20,166	20,590	20,016
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,529,728	1,473,517	1,855,144	1,800,666
รวมสินทรัพย์		8,658,269	9,036,047	9,020,846	9,403,057

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		1,757,398	1,579,554	1,757,398	1,579,554
เจ้าหนี้การค้า					
บุคคลภายนอก		1,400,898	1,350,435	1,393,580	1,343,117
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	28.3	7,096	8,777	4,463	7,068
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		255,759	253,326	233,710	231,277
เงินกู้ยืมระยะสั้น					
บุคคลภายนอก		14,000	14,000	14,000	14,000
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	28.3	-	-	433,855	433,855
ส่วนของหุ้นกู้ที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	446,016	-	446,016	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,799	1,549	1,799	1,549
ต้นทุนที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		249,961	479,256	245,718	472,005
หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษา	18	547,953	517,477	547,953	517,477
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		385	762	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		1,343,728	1,823,499	1,343,728	1,823,499
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		52,745	119,298	99,298	165,451
รวมหนี้สินหมุนเวียน		6,077,738	6,147,933	6,521,518	6,588,852
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หุ้นกู้	19	-	444,678	-	444,678
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		2,784	2,450	2,784	2,450
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		137,839	127,028	133,874	123,339
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		140,623	574,156	136,658	570,467
รวมหนี้สิน		6,218,361	6,722,089	6,658,176	7,159,319

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้อถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน	20				
หุ้นสามัญ 1,906,358,054 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		1,906,358	-	1,906,358	-
หุ้นสามัญ 2,722,700,705 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		-	2,722,701	-	2,722,701
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,361,817,913 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		1,361,818	1,361,818	1,361,818	1,361,818
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		734,849	734,849	734,849	734,849
กำไร(ขาดทุน)สะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		7,400	7,400	7,400	7,400
ยังไม่ได้จัดสรร		335,841	209,891	258,603	139,671
รวมส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทใหญ่		2,439,908	2,313,958	2,362,670	2,243,738
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น		2,439,908	2,313,958	2,362,670	2,243,738
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น		8,658,269	9,036,047	9,020,846	9,403,057

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้ค่าก่อสร้าง	2,102,962	1,939,513	2,102,962	1,939,513
รายได้จากการให้เช่า	-	17,510	-	-
รายได้อื่น	23 28,992	67,209	28,881	47,307
รวมรายได้	2,131,954	2,024,232	2,131,843	1,986,820
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการก่อสร้าง	1,910,431	1,886,651	1,911,956	1,888,110
ต้นทุนจากการให้เช่า	-	5,823	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	107,913	271,406	105,436	244,925
ค่าใช้จ่ายอื่น	24 26,065	915	26,318	14,290
ต้นทุนทางการเงิน	35,660	34,093	38,941	35,363
รวมค่าใช้จ่าย	2,080,069	2,198,888	2,082,651	2,182,688
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	904	(594)	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	52,789	(175,250)	49,192	(195,868)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	25 (3,637)	23,918	(3,163)	24,427
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	49,152	(151,332)	46,029	(171,441)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	49,152	(151,332)	46,029	(171,441)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	49,152	(151,332)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-		
	49,152	(151,332)		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	49,152	(151,332)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-		
	49,152	(151,332)		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	0.04	(0.12)	0.03	(0.14)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้				
รายได้ค่าก่อสร้าง	5,260,801	4,693,987	5,260,801	4,693,987
รายได้จากการให้เช่า	-	54,184	-	-
รายได้อื่น	23 159,539	138,459	159,164	130,414
รวมรายได้	<u>5,420,340</u>	<u>4,886,630</u>	<u>5,419,965</u>	<u>4,824,401</u>
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการก่อสร้าง	4,774,780	4,369,500	4,779,274	4,374,021
ต้นทุนจากการให้เช่า	-	17,498	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	308,562	501,430	301,208	401,685
ค่าใช้จ่ายอื่น	24 31,914	1,138	32,218	14,527
ต้นทุนทางการเงิน	<u>104,620</u>	<u>99,757</u>	<u>114,356</u>	<u>103,426</u>
รวมค่าใช้จ่าย	<u>5,219,876</u>	<u>4,989,323</u>	<u>5,227,056</u>	<u>4,893,659</u>
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	<u>856</u>	<u>(619)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	201,320	(103,312)	192,909	(69,258)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	25 (4,556)	(1,492)	(3,163)	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	<u>196,764</u>	<u>(104,804)</u>	<u>189,746</u>	<u>(69,258)</u>
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u><u>196,764</u></u>	<u><u>(104,804)</u></u>	<u><u>189,746</u></u>	<u><u>(69,258)</u></u>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	196,764	(104,800)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(4)		
	<u>196,764</u>	<u>(104,804)</u>		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	196,764	(104,800)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(4)		
	<u>196,764</u>	<u>(104,804)</u>		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	0.14	(0.08)	0.14	(0.06)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

งบการเงินรวม								
หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่						ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นที่หมดอายุแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,361,818	734,849	-	7,400	209,891	2,313,958	-	2,313,958
รายการกับผู้เป็นเจ้าของ								
เงินทุนที่ได้รับและการจัดสรรส่วนทุน								
เงินปันผลจ่าย	22	-	-	-	(70,814)	(70,814)	-	(70,814)
รวมเงินทุนที่ได้รับและการจัดสรรส่วนทุน		-	-	-	(70,814)	(70,814)	-	(70,814)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของ		-	-	-	(70,814)	(70,814)	-	(70,814)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด								
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		-	-	-	196,764	196,764	-	196,764
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	196,764	196,764	-	196,764
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561		1,361,818	734,849	-	7,400	335,841	2,439,908	2,439,908
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		1,191,818	2,055,665	16,083	24,300	(2,290,286)	997,580	997,549
รายการกับผู้เป็นเจ้าของ								
เงินทุนที่ได้รับและการจัดสรรส่วนทุน								
การเพิ่มหุ้นสามัญ		170,000	32,963	-	-	-	202,963	202,963
โอนส่วนเกินทุนชดเชยขาดทุนสะสม		-	(1,353,780)	(16,083)	(24,300)	1,394,163	-	-
รวมเงินทุนที่ได้รับและการจัดสรรส่วนทุน		170,000	(1,320,817)	(16,083)	(24,300)	1,394,163	202,963	202,963
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของ		170,000	(1,320,817)	(16,083)	(24,300)	1,394,163	202,963	202,963
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด								
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		-	-	-	-	(104,800)	(104,800)	(104,804)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	(104,800)	(104,800)	(104,804)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		1,361,818	734,848	-	-	(1,000,923)	1,095,743	1,095,708

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นที่หมดอายุแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวม
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
				ทุนสำรองตามกฎหมาย		
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,361,818	734,849	-	7,400	139,671	2,243,738
รายการกับผู้เป็นเจ้าของ						
เงินทุนที่ได้รับและการจัดสรรส่วนทุน						
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(70,814)	(70,814)
รวมเงินทุนที่ได้รับและการจัดสรรส่วนทุน	-	-	-	-	(70,814)	(70,814)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของ	-	-	-	-	(70,814)	(70,814)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	-	189,746	189,746
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	189,746	189,746
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	1,361,818	734,849	-	7,400	258,603	2,362,670
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,191,818	2,055,666	16,083	24,300	(1,394,163)	1,893,704
รายการกับผู้เป็นเจ้าของ						
เงินทุนที่ได้รับและการจัดสรรส่วนทุน						
การเพิ่มหุ้นสามัญ	170,000	32,963	-	-	-	202,963
โอนส่วนเกินทุนชดเชยขาดทุนสะสม	-	(1,353,780)	(16,083)	(24,300)	1,394,163	-
รวมเงินทุนที่ได้รับและการจัดสรรส่วนทุน	170,000	(1,320,817)	(16,083)	(24,300)	1,394,163	202,963
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของ	170,000	(1,320,817)	(16,083)	(24,300)	1,394,163	202,963
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	-	(69,258)	(69,258)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(69,258)	(69,258)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,361,818	734,849	-	-	(69,258)	2,027,409

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		201,320	(103,312)	192,909
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				(69,258)
(โอนกลับ)หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ		9,574	(388)	9,877
ค่าเสื่อมราคา		16,498	21,263	16,760
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการเช่าที่ดินและอาคารบนสิทธิการเช่าที่ดิน		-	45,903	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		2,946	2,399	3,016
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ภาษีเงินได้		4,478	3,212	4,438
โอนกลับผลขาดทุนจากการด้อยค่าของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		(2,572)	-	(2,572)
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว		(4,427)	(1,079)	(4,427)
(กำไร)ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว		(221)	(309)	(221)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน		-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		-	903	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(4,268)	(4)	(4,268)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		125	93	125
(กำไร)จากการตัดจำหน่ายหนี้สิน		(26,621)	(54,195)	(26,621)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		8	85	8
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน		10,811	10,634	10,535
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายของสิทธิรับล่วงหน้า		-	590	-
ขาดทุนจากการค้าประกันหนี้สินในการจำหน่ายเงินลงทุนบริษัทย่อย		22,333	-	22,333
ขาดทุนจากประมาณการหนี้สินจากค้าประกัน		-	-	-
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		(856)	619	-
ผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้อง		30,476	154,903	30,476
รายได้ดอกเบี้ย		(14,478)	(11,213)	(14,121)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย		93,802	90,752	103,537
ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้ตัดจ่าย		1,338	1,614	1,338
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		340,266	162,470	343,122
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				168,440
เงินสดจ่ายซื้อหลักทรัพย์เพื่อค้า		-	(315,000)	-
เงินสดรับจากการขายหลักทรัพย์เพื่อค้า		100,000	145,000	100,000
ลูกหนี้การค้ามูลค่าภายนอก		(157,177)	45,781	(157,177)
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		(189,877)	(20,921)	(189,878)
มูลค้างงานที่เสร็จรอเรียกเก็บ		260,985	(593,477)	260,985
งานระหว่างก่อสร้าง		(999,188)	164,872	(999,188)
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ		140,276	(99,008)	140,276

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(5,465)	(65,992)	(3,487)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(425)	8,817	(574)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าบุคคลภายนอก		50,463	282,168	50,463
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน		(1,681)	1,949	(2,605)
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		29,054	9,298	29,054
ต้นทุนที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		(229,295)	(22,268)	(226,287)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		(479,771)	(182,511)	(479,771)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(69,309)	(59,049)	(67,873)
ค่าของสิทธิการเช่ารับล่วงหน้า		-	(13,814)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	12,210	-
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน		(1,211,144)	(539,475)	(1,202,940)
เงินสดจ่ายในภาษีเงินได้		(102,001)	(103,459)	(100,227)
เงินสดรับจากภาษีเงินได้		126,755	1,093	126,755
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		(1,186,390)	(641,841)	(1,176,412)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำ		3,534	9,174	3,536
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน		(25,655)	39,793	(25,305)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	500	-
เงินสดจ่ายในเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	(19,005)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า		-	(800)	-
เงินสดรับจากเงินมัดจำรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน		-	500,000	-
เงินสดจ่ายในหนี้สินจากการค้ำประกันในการจำหน่ายเงินลงทุนบริษัทย่อย		(22,333)	-	(22,333)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(11,168)	(2,642)	(11,168)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		4,542	10	4,542
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		(5,268)	(1,112)	(5,268)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย		13,450	10,581	13,095
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน		(42,898)	555,504	(42,901)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		177,844	83,608	177,844
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก		-	(20,000)	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้		-	443,523	-
เงินสดจ่ายชำระหุ้นกู้		-	(500,000)	-
เงินสดจ่ายในหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		(1,282)	(1,425)	(1,282)
เงินสดจ่ายในเจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์		(2,435)	(336)	(2,435)
เงินสดจ่ายในดอกเบี้ย		(93,815)	(90,482)	(104,586)
เงินสดจ่ายเงินปันผล		(70,810)	-	(70,810)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ		-	202,963	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน		9,502	117,851	(1,269)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน				
		(1,219,786)	31,514	(1,220,582)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		(8)	(85)	(8)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ		(1,219,794)	31,429	(1,220,590)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		2,008,804	333,741	2,003,200
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		789,010	365,170	782,610

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ได้จดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัด เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2531 และได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2545 ทะเบียนนิติบุคคล เลขที่ 0107545000217 และได้จดทะเบียนเข้าเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยหุ้นสามัญของบริษัทฯ ได้เริ่มซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเป็นครั้งแรก เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2545

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจรับเหมาติดตั้งงานระบบไฟฟ้า ระบบสื่อสาร โทรคมนาคมระบบปรับอากาศ ระบบสุขาภิบาล ระบบป้องกันอัคคีภัยและงานรับเหมาก่อสร้างโยธา ที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้มีดังนี้

- สำนักงานแห่งใหญ่ตั้งอยู่ ณ เลขที่ 2 ซอยสุขุมวิท 81 (ศิริพจน์) ถนนสุขุมวิท แขวงบางจาก เขตพระโขนง กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย
- สำนักงานโครงการประเทศกาตาร์ตั้งอยู่ ณ P.O. BOX 23637, Bin Mahmoud, Doha, Qatar

2. เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

- 2.1 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎ ระเบียบ และประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง
- 2.2 ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารของบริษัทฯ ต้องใช้การประมาณการและข้อสมมติหลายประการ ซึ่งอาจมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์และหนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนเงินที่ได้ประมาณการไว้
- 2.3 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามรูปแบบย่อและจัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

- 2.4 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 เว้นแต่การนำมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีใหม่ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติโดยไม่มีผลกระทบต่อรายงานทางการเงินงวดปัจจุบัน
- 2.5 รายงานทางการเงินฉบับภาษาไทยเป็นรายงานทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย รายงานทางการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลจากรายงานทางการเงินฉบับภาษาไทย

3. **มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้**

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความ มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่ประกาศใช้แล้วแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันซึ่งบริษัทฯ ยังไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้มีดังนี้

มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิใน
หน่วยงานต่างประเทศ

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

ผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่าง
เป็นสาระสำคัญต่อรายงานทางการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติในงวดที่มีผลบังคับใช้

4. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับ งบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่ม บริษัทฯ ในระหว่างงวดปัจจุบัน

5. เงินลงทุนชั่วคราว

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
หลักทรัพย์เพื่อค้า – ราคาทุน				
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	498,859	598,638	498,726	598,505
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าหลักทรัพย์เพื่อค้า	9,337	4,910	9,329	4,902
หลักทรัพย์เพื่อค้า – มูลค่ายุติธรรม	508,196	603,548	508,055	603,407
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทประจำ 6 – 12 เดือน	14,158	17,692	14,156	17,692
รวม	<u>522,354</u>	<u>621,240</u>	<u>522,211</u>	<u>621,099</u>

การวัดมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์เพื่อค้าที่เป็นเงินลงทุนในกองทุนเปิดใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิที่ประกาศจากกองทุน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินซึ่งเป็นข้อมูลระดับ 1

6. ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ลูกหนี้การค้า		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและเกินกำหนด 3 เดือน	588,221	460,119
เกินกำหนดชำระ 4 – 6 เดือน	20,156	33,660
เกินกำหนดชำระ 7 – 12 เดือน	41,821	22,977
เกินกำหนดชำระ 12 เดือนขึ้นไป	152,821	129,086
รวม	<u>803,019</u>	<u>645,842</u>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	<u>(116,628)</u>	<u>(114,585)</u>
สุทธิ	<u>686,391</u>	<u>531,257</u>

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ลูกหนี้การค้าส่วนหนึ่ง จำนวนเงิน 1.78 ล้านบาท ซึ่งตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้เต็มจำนวนแล้วถูกตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญ

7. ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและเกินกำหนด 3 เดือน	-	-	-	-
เกินกำหนดชำระ 4 – 6 เดือน	-	-	-	-
เกินกำหนดชำระ 7 – 12 เดือน	-	-	-	-
เกินกำหนดชำระ 12 เดือนขึ้นไป	-	-	1,085,163	1,085,163
รวม	-	-	1,085,163	1,085,163
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(1,085,163)	(1,085,163)
สุทธิ	-	-	-	-

8. ลูกหนี้เงินประกันผลงาน
ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	1,071,950	884,020	1,191,802	1,003,871
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(24,236)	(26,122)	(26,435)	(28,018)
สุทธิ	1,047,714	857,898	1,165,367	975,853

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ลูกหนี้เงินประกันผลงานส่วนหนึ่ง จำนวนเงิน 1.95 ล้านบาท ซึ่งตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้จำนวนเงิน 1.89 ล้านบาท ถูกตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญ

9. มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่าสัญญา	66,806,826	61,777,324	61,555,947	56,526,444
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้แล้ว				
- รับรู้แล้วจนถึงต้นงวด	47,532,599	39,769,345	42,281,718	34,516,467
- รับรู้ระหว่างงวด	5,260,801	7,144,346	5,260,801	7,146,344
รวมรายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้แล้ว	52,793,400	46,913,691	47,542,519	41,662,811
หัก เงินงวดที่เรียกเก็บแล้ว	(50,161,510)	(44,020,816)	(44,979,134)	(38,838,441)
มูลค่างานที่เสร็จรอเรียกเก็บ	2,631,890	2,892,875	2,563,385	2,824,370
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(71,028)	(65,728)	(71,028)	(65,728)
สุทธิ	2,560,862	2,827,147	2,492,357	2,758,642

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ ได้โอนสิทธิในการรับเงินค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน 7,241.51 ล้านบาท และจำนวนเงิน 3,046.43 ล้านบาท ตามลำดับ ให้กับสถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 17

10. งานระหว่างก่อสร้าง ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นจริง				
- ต้นทุนการก่อสร้างที่เรียกเก็บแล้ว	53,231,038	46,518,511	46,902,748	40,195,551
- ต้นทุนการก่อสร้างที่รอเรียกเก็บ	249,961	479,256	245,718	472,005
รวมต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นจริง	53,480,999	46,997,767	47,148,466	40,667,556
หัก ต้นทุนการก่อสร้างที่รับรู้แล้ว				
- รับรู้แล้วจนถึงต้นงวด	(47,528,301)	(40,349,989)	(41,191,274)	(34,012,961)
- รับรู้ระหว่างงวด	(4,774,780)	(6,469,048)	(4,779,274)	(6,475,865)
รวมต้นทุนการก่อสร้างที่รับรู้แล้ว	(52,303,081)	(46,819,037)	(45,970,548)	(40,488,826)
งานระหว่างก่อสร้าง	1,177,918	178,730	1,177,918	178,730
หัก ค่าเผื่อมูลค่างานระหว่างก่อสร้างลดลง	(23,188)	(23,188)	(23,188)	(23,188)
สุทธิ	1,154,730	155,542	1,154,730	155,542

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ประกอบด้วย

ชื่อกิจการ	ประเภทธุรกิจ	ประเทศ ที่จดทะเบียน จัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		งบการเงินรวม วิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ วิธีราคาทุน	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
			<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
บริษัท เทคโนโลย จำกัด	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	41.25	41.25	50.00	50.00	-	-	30,000	30,000
<u>หัก</u> ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสมของเงินลงทุน									(30,000)	(30,000)
สุทธิ									-	-

สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทร่วม

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ประกอบด้วย

ชื่อกิจการ	ประเภทธุรกิจ	ประเทศ ที่จดทะเบียน จัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ วิธีราคาทุน	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2561	2560	2561	2560	2561	2560
			<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
บริษัท พีแอลอี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	รับเหมาก่อสร้างและงานโยธาทั่วไป	ไทย	300.00	300.00	99.99	99.99	245,000	245,000
บริษัท เอส เอ พี เอส 2007 โฮลดิ้ง จำกัด	จัดสรรที่ดิน รับซื้อ ขาย จำนองและแลกเปลี่ยนที่ดิน	ไทย	160.00	160.00	99.99	99.99	159,993	159,993
กิจการร่วมค้า พีเออาร์	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	-	-	-	-	-	-
รวม							<u>404,993</u>	<u>404,993</u>

สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

13. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	105,754	108,824
ค่าเสื่อมราคาส่วที่เข้ากำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(2,403)	(2,296)
โอนกลับผลขาดทุนจากการด้อยค่า	2,572	-
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด	105,923	106,528

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ ได้จัดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 98.68 ล้านบาท และจำนวนเงิน 99.29 ล้านบาท ตามลำดับ ไว้เป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 17

14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์มีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	156,861	175,211	157,887	172,341
ซื้อสินทรัพย์	17,073	3,493	17,073	3,393
จำหน่ายสินทรัพย์	(4,740)	(41)	(4,740)	(41)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(1,780)	(5,770)	(1,780)	(5,014)
ค่าเสื่อมราคาสะสมสำหรับสินทรัพย์ที่จำหน่าย	4,466	35	4,466	35
ค่าเสื่อมราคาสะสมสำหรับสินทรัพย์ที่ตัดจำหน่าย	1,655	5,677	1,655	4,986
ค่าเสื่อมราคาที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(14,095)	(18,967)	(14,357)	(16,823)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	(903)	-	-
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด	159,440	158,735	160,204	158,877

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จัดจ้างที่ดินและอาคารส่วนหนึ่ง มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 127.63 ล้านบาท และจำนวนเงิน 130.33 ล้านบาท ตามลำดับ ไว้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 17

15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	6,782	7,860	7,055	8,226
ซื้อสินทรัพย์	6,089	1,197	6,089	1,197
ค่าตัดจำหน่ายที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(2,946)	(2,399)	(3,016)	(2,469)
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด	<u>9,925</u>	<u>6,658</u>	<u>10,128</u>	<u>6,954</u>

16. เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันทั้งจำนวนเป็นเงินฝากสถาบันการเงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จำนำไว้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 17

17. สินเชื่อและภาระค้ำประกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินในประเทศหลายแห่งเพื่อสนับสนุนโครงการก่อสร้างบางโครงการโดยเฉพาะเจาะจงสถาบันการเงินผู้ให้กู้ได้กำหนดเงื่อนไขให้บริษัทฯ นำเงินค่าจ้างของโครงการนั้น ๆ ผ่านเข้าบัญชีของบริษัทฯ ที่เปิดไว้กับสถาบันการเงินผู้ให้กู้ วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินดังกล่าวมีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 9, 13, 14 และ 16

18. หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษาทั้งจำนวนเป็นหนี้สินจากการค้าประกันการออกหนังสือค้ำประกันโครงการให้กับบริษัท เทคโนโลยีสยาม จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม กับสถาบันการเงิน 2 แห่ง ในโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (บางปะอิน) และโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดอ่างทอง (วิเศษชัยชาญ) เป็นวงเงินรวม จำนวนเงิน 412.20 ล้านบาท ซึ่งถูกผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา เรียกคืนเงินค่าจ้างจ่ายล่วงหน้า รับผิดชอบประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา และเรียกวงเงินค่าเสียหาย เป็นจำนวนเงินรวม 388.86 ล้านบาท ก่อนหักกลบลบหนี้ค่าที่ดินค้ำรับ เงินประกันผลงานค้ำรับ และเงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน จำนวนเงินรวม 104.90 ล้านบาท โดยผู้ว่าจ้างได้ยื่นฟ้องร้องต่อศาลปกครองเรียกค่าเสียหายจากการผิดสัญญาโครงการบ้านเอื้ออาทรจากบริษัทร่วมและศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาดังนี้

- เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2560 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาในคดีที่บริษัทร่วมถูกฟ้อง ตามคดีหมายเลขคำที่ 1432/2555 และคดีหมายเลขแดงที่ 1591/2560 และคดีที่บริษัทร่วมฟ้องแย้ง ตามคดีหมายเลขคำที่ 843/2555 และคดีหมายเลขแดงที่ 1592/2560 ให้บริษัทร่วม กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ชำระเงินค่าความเสียหายจากการผิดสัญญาร่วมดำเนินการโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (บางปะอิน) จำนวนเงิน 272.06 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15.00 ต่อปี ของเงินต้น จำนวนเงิน 203.79 ล้านบาท นับจากวันที่ 17 สิงหาคม 2555 จนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์

- เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2560 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาในคดีที่บริษัทร่วมถูกฟ้อง ตามคดีหมายเลขคำที่ 315/2554 และคดีหมายเลขแดงที่ 1597/2560 ให้บริษัทร่วม กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ชำระเงินแก่โจทก์ เป็นค่าเสียหายจากการไม่ปฏิบัติงานตามสัญญาร่วมดำเนินการโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดอ่างทอง (วิเศษชัยชาญ) จำนวนเงิน 2.53 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ของเงินต้น จำนวนเงิน 2.21 ล้านบาท และคืนเงินค่าจ้างจ่ายล่วงหน้า จำนวนเงิน 92.70 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15.00 ต่อปี ของเงินต้น จำนวนเงิน 66.74 ล้านบาท นับจากวันที่ 27 มกราคม 2554 จนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์

อย่างไรก็ตาม บริษัทร่วมได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษา ตามคดีหมายเลขคำที่ 1432/2555 และคดีหมายเลขแดงที่ 1591/2560 และตามคดีหมายเลขคำที่ 843/2555 และคดีหมายเลขแดงที่ 1592/2560 เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2560 และยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษา ตามคดีหมายเลขคำที่ 315/2554 และคดีหมายเลขแดงที่ 1597/2560 เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2560 ปัจจุบัน คดียังอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

19. หุ้นกู้

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	พันบาท	พันบาท
หุ้นกู้	447,100	447,100
หัก ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้รอตัดจ่าย	(1,084)	(2,422)
มูลค่าตามบัญชี	446,016	444,678
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(446,016)	-
สุทธิ	-	444,678

เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2560 ได้มีมติอนุมัติให้ออกหุ้นกู้ วงเงิน 500.00 ล้านบาท โดยเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ จำนวน 378,100 หน่วย หน่วยละ 1,000.00 บาท จำนวนเงิน 378.10 ล้านบาท เป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ โดยเสนอขายให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันและ/หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ อายุหุ้นกู้ 1 ปี 11 เดือน 29 วัน ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 5 พฤษภาคม 2562 อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6.25 ต่อปี และเมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ จำนวน 69,000 หน่วย หน่วยละ 1,000.00 บาท จำนวนเงิน 69.00 ล้านบาท เป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ โดยเสนอขายให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันและ/หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ อายุหุ้นกู้ 1 ปี 11 เดือน 29 วัน ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 8 มิถุนายน 2562 อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6.50 ต่อปี ทั้งนี้ บริษัทฯ จะต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในอัตราส่วนไม่เกิน 4:1 ณ วันสิ้นงวดรายไตรมาสหรือวันสิ้นปีบัญชีของงบการเงินรวม

20. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ประจำปี 2561 ได้มีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวนเงิน 816,342,651.00 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม จำนวนเงิน 2,722,700,705.00 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 2,722,700,705 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ จำนวนเงิน 1,906,358,054.00 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 1,906,358,054 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ได้จดทะเบียนไว้แล้วแต่ยังมิได้ออกจำหน่าย จำนวน 816,342,651 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม 2561

21. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 3 จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ที่จองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน

เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2559 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2559 ได้มีมติอนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 3 จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ที่จองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนตามสัดส่วนการถือหุ้น (PLE-W3) ซึ่งสามารถใช้สิทธิได้ 2 ครั้ง คือ วันที่ 15 ธันวาคม 2560 และวันที่ 15 ธันวาคม 2561 ในแต่ละครั้งสามารถใช้สิทธิทั้งหมดหรือบางส่วนได้โดยเสนอขายจำนวน 544,540,141 หน่วย ขายได้ จำนวน 51,368,814 หน่วย คงเหลือที่ไม่ได้ขาย จำนวน 493,171,327 หน่วย ซึ่งบริษัทฯ จะดำเนินการยกเลิกใบสำคัญแสดงสิทธิที่ไม่ได้ขายต่อไป

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นมีรายละเอียดดังนี้

วันที่ออกและเสนอขาย ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ราคาใช้สิทธิ (บาทต่อหุ้น)	อัตราการใช้สิทธิ (ใบสำคัญแสดงสิทธิ ต่อหุ้นสามัญ)	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่ออกแล้วคงเหลือ (พันหน่วย)	จำนวนหุ้นคงเหลือ เพื่อรองรับการใช้สิทธิ (พันหุ้น)	วันครบกำหนดอายุ ใบสำคัญแสดงสิทธิ
16 ธันวาคม 2559	2.20	1:1	51,369	544,540	15 ธันวาคม 2561

22. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ จำนวน 1.36 ล้านหุ้น สำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2560 ในอัตราหุ้นละ 0.052 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 70.81 ล้านบาท

23. รายได้อื่น

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ดอกเบี้ย	3,455	2,952	3,336	7,776
กำไรจากการตัดจำหน่ายหนี้สิน	(6,749)	25,332	(6,749)	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	16,479	7,059	16,479	7,059
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ	-	20,677	-	21,373
อื่น ๆ	15,807	11,189	15,815	11,099
รวม	28,992	67,209	28,881	47,307

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ดอกเบี้ย	14,478	11,213	14,121	25,368
กำไรจากการตัดจำหน่ายหนี้สิน	26,621	54,195	26,621	26,029
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	29,916	17,996	29,916	17,996
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ	-	388	-	6,881
อื่น ๆ	88,524	54,667	88,506	54,140
รวม	159,539	138,459	159,164	130,414

24. ค่าใช้จ่ายอื่น

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	40	12	293	12
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	3,692	-	3,692	-
ขาดทุนจากการค้าประกันหนี้สินในการจำหน่าย				
เงินลงทุนบริษัทย่อย	22,333	-	22,333	-
ขาดทุนจากการซื้อขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	903	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุน	-	-	-	14,278
รวม	26,065	915	26,318	14,290

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	7	235	8	249
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	9,574	-	9,877	-
ขาดทุนจากการค้าประกันหนี้สินในการจำหน่าย				
เงินลงทุนบริษัทย่อย	22,333	-	22,333	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	903	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	-	14,278
รวม	31,914	1,138	32,218	14,527

สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ รายการขาดทุนจากการค้าประกันหนี้สินในการจำหน่ายเงินลงทุนบริษัทย่อยทั้งจำนวนเป็นค่าภาษีโรงเรือนและที่ดินสำหรับปี 2553 – 2560 ของบริษัท บำรุงเมืองพลาซ่า จำกัด ที่เพิ่งได้รับแจ้งการประเมินภาษีจากหน่วยงานราชการซึ่งบริษัทฯ ตกลงที่จะรับผิดชอบต่อค่าภาษีโรงเรือนและที่ดินที่จะเกิดขึ้นภายในช่วง 10 ปีย้อนหลัง นับจากวันที่ 31 ตุลาคม 2560 จำนวนเงิน 61.33 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้สำรองเงิน จำนวนเงิน 39.00 ล้านบาท และวางหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยสถาบันการเงิน จำนวนเงิน 5.00 ล้านบาท เป็นหลักประกันไว้กับบริษัท บำรุงเมืองพลาซ่า จำกัด ตามที่ระบุไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของ บริษัท บำรุงเมืองพลาซ่า จำกัด ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ชำระเงินเพิ่มเติม จำนวนเงิน 22.33 ล้านบาท และได้รับคืนหลักประกันดังกล่าวครบถ้วนแล้ว

25. (ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้

สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	(3,637)	23,918	(3,163)	24,427
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	-	-
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้				
ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(3,637)	23,918	(3,163)	24,427

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	(4,556)	(1,492)	(3,163)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	-	-
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้				
ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	<u>(4,556)</u>	<u>(1,492)</u>	<u>(3,163)</u>	<u>-</u>

26. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทฯ แสดงกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานโดยไม่ได้แสดงกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด เนื่องจากราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ มีมูลค่าสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญของบริษัทฯ

27. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทฯ นำเสนอข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงานโดยแสดงส่วนงานธุรกิจเป็นรูปแบบหลักในการรายงานซึ่งพิจารณาจากระบบการบริหารจัดการและโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในของกลุ่มบริษัทฯ เป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

รายได้ ผลการดำเนินงาน สินทรัพย์ และหนี้สินเป็นรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานหรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล

กลุ่มบริษัทฯ นำเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงานที่สำคัญดังนี้

- ส่วนงานธุรกิจติดตั้งระบบและก่อสร้าง
- ส่วนงานธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์
- ส่วนงานธุรกิจให้เช่า

สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงานแสดงได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561					
	ส่วนงานธุรกิจ ติดตั้งระบบ และก่อสร้าง	ส่วนงานธุรกิจ พัฒนา อสังหาริมทรัพย์	ส่วนงานธุรกิจ ให้เช่า	รวม	รายการตัดบัญชี	รวม
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้จากการขายและการให้บริการ						
บุคคลภายนอก	2,102,962	-	-	2,102,962	-	2,102,962
ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-
รวม	2,102,962	-	-	2,102,962	-	2,102,962
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	192,531	-	-	192,531	-	192,531
รายได้ดอกเบี้ย						3,455
รายได้อื่น						25,537
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(107,913)
ค่าใช้จ่ายอื่น						(26,065)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย						(32,392)
ต้นทุนทางการเงินอื่น						(3,268)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า						904
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้						52,789
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้						(3,637)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด						49,152
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	6,679	-	-	6,679	-	6,679

	งบการเงินรวม					
	สำหรับสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560					
	ส่วนงานธุรกิจ ติดตั้งระบบ และก่อสร้าง	ส่วนงานธุรกิจ พัฒนา อสังหาริมทรัพย์	ส่วนงานธุรกิจ ให้เช่า	รวม	รายการตัดบัญชี	รวม
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้จากการขายและการให้บริการ						
บุคคลภายนอก	1,939,513	-	17,510	1,957,023	-	1,957,023
ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-
รวม	1,939,513	-	17,510	1,957,023	-	1,957,023
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	52,862	-	11,687	64,549	-	64,549
รายได้ดอกเบี้ย						2,952
รายได้อื่น						64,257
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(271,406)
ค่าใช้จ่ายอื่น						(915)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย						(29,937)
ต้นทุนทางการเงินอื่น						(4,156)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า						(594)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้						(175,250)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้						23,918
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด						(151,332)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7,019	-	17,907	24,926	(2,070)	22,856

	งบการเงินรวม					
	สำหรับเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561					
	ส่วนงานธุรกิจ ติดตั้งระบบ และก่อสร้าง	ส่วนงานธุรกิจ พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ส่วนงานธุรกิจ ให้เช่า	รวม	รายการตัดบัญชี	รวม
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้จากการขายและการให้บริการ						
บุคคลภายนอก	5,260,801	-	-	5,260,801	-	5,260,801
ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-
รวม	5,260,801	-	-	5,260,801	-	5,260,801
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	486,021	-	-	486,021	-	486,021
รายได้ดอกเบี้ย						14,478
รายได้อื่น						145,061
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(308,562)
ค่าใช้จ่ายอื่น						(31,914)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย						(93,802)
ต้นทุนทางการเงินอื่น						(10,818)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในร่วมค้า						856
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้						201,320
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้						(4,556)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด						196,764
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	19,444	-	-	19,444	-	19,444
สินทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561						8,658,269
หนี้สิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561						6,218,361

	งบการเงินรวม					
	สำหรับเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560					
	ส่วนงานธุรกิจ ติดตั้งระบบ และก่อสร้าง	ส่วนงานธุรกิจ พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ส่วนงานธุรกิจ ให้เช่า	รวม	รายการตัดบัญชี	รวม
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้จากการขายและการให้บริการ						
บุคคลภายนอก	4,693,987	-	54,184	4,748,171	-	4,748,171
ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-
รวม	4,693,987	-	54,184	4,748,171	-	4,748,171
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	324,487	-	36,686	361,173	-	361,173
รายได้ดอกเบี้ย						11,213
รายได้อื่น						127,246
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(501,430)
ค่าใช้จ่ายอื่น						(1,138)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย						(90,752)
ต้นทุนทางการเงินอื่น						(9,005)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า						(619)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้						(103,312)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้						(1,492)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด						(104,804)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	21,588	-	54,119	75,707	(6,142)	69,565
สินทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560						7,984,682
หนี้สิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560						6,888,974

28. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

28.1 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทฯ

<u>ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท พีแอลอี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท บำรุงเมืองพลาซ่า จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง (สิ้นสุดการควบคุมวันที่ 31 ตุลาคม 2560)
บริษัท เอส เอ พี เอส 2007 โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
กิจการร่วมค้า พีเออาร์	บริษัทย่อยโดยการลงทุนทางตรง
บริษัท เทคเนอร์ จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
กิจการร่วมค้า อีเอ็มซีและเพาเวอร์ไลน์	การร่วมค้าโดยมีบริษัทฯ เป็นผู้ร่วมค้า (เลิกวันที่ 31 ธันวาคม 2560)
กิจการร่วมค้า พีซีเอส	การร่วมค้าโดยมีบริษัทฯ เป็นผู้ร่วมค้า (จัดตั้งวันที่ 11 กันยายน 2560)
บริษัท เฟรม เทคนิค จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ยูไนเต็ล เพาเวอร์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท รวมนครก่อสร้าง (ประเทศไทย) จำกัด	ผู้ร่วมค้าในการร่วมค้า
บริษัท อีเอ็มซี จำกัด (มหาชน)	ผู้ร่วมค้าในการร่วมค้า (ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2560)
บริษัท ไชน่า สเตท คอนสตรัคชั่น เอนจิเนียริง (ประเทศไทย) จำกัด	ผู้ร่วมค้าในการร่วมค้า

28.2 รายการค้าระหว่างกัน

นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ดอกเบี้ย	อัตราร้อยละ 8.00 ต่อปี	-	-	4,938
ต้นทุนการก่อสร้าง	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	1,525	1,459
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	อัตราร้อยละ 3.00 ต่อปี	-	3,281	3,281
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
รายได้ดอกเบี้ย	อัตราร้อยละ 8.00 ต่อปี	2	-	2
รายได้อื่น	ราคาเทียบเคียงจากบุคคลภายนอก	271	271	-
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้อื่น	ราคาเทียบเคียงจากบุคคลภายนอก	10,175	171	10,175
ต้นทุนการก่อสร้าง	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	4,148	2,803	4,148
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	อัตราที่ตกลงร่วมกัน	461	458	458

นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ดอกเบี้ย	อัตราร้อยละ 8.00 ต่อปี	-	-	14,546
ต้นทุนการก่อสร้าง	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	4,494	4,521
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	อัตราร้อยละ 3.00 ต่อปี	-	9,735	9,735
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
รายได้ดอกเบี้ย	อัตราร้อยละ 8.00 ต่อปี	-	22	22
รายได้อื่น	ราคาเทียบเคียงจากบุคคลภายนอก	271	-	-
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้อื่น	ราคาเทียบเคียงจากบุคคลภายนอก	11,646	524	11,646
ต้นทุนการก่อสร้าง	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	8,918	9,117	8,918
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	อัตราที่ตกลงร่วมกัน	1,258	1,235	1,235

28.3 ยอดคงค้างระหว่างกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,085,163	1,085,163
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(1,085,163)	(1,085,163)
สุทธิ	-	-	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน				
บริษัทย่อย	-	-	119,852	119,852
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(2,200)	(1,896)
สุทธิ	-	-	117,652	117,956
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	-	242,200
ให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	128,141
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	(370,341)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น (ต่อ)				
บริษัทร่วม				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	19,007	19,007
ให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	-
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	19,007	19,007
การร่วมค้า				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	500	-	500
ให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	-
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(500)	-	(500)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	-	-
รวม	-	-	19,007	19,007
หัก ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(19,007)	(19,007)
สุทธิ	-	-	-	-
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	627	627
บริษัทร่วม	539	539	539	539
การร่วมค้า	283	-	283	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	217	217	217	217
รวม	1,039	756	1,666	1,383
หัก ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(699)	(699)	(699)	(699)
สุทธิ	340	57	967	684
เงินทดรองจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	767	767
บริษัทร่วม	23,751	-	23,751	21,582
การร่วมค้า	10,000	-	10,000	-
รวม	33,751	-	34,518	22,349
หัก ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(23,751)	-	(23,751)	(21,582)
สุทธิ	10,000	-	10,767	767
หนี้สิน				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	-	924
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,463	6,144	4,463	6,144
ผู้ร่วมค้า	2,633	2,633	-	-
รวม	7,096	8,777	4,463	7,068
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	47	47	47	47

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	433,855	433,855
กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	-
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	433,855	433,855
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	47,005	48,041
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
การร่วมค้า	486,561	486,561	486,561	486,561

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันทั้งจำนวนเป็นการกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินชนิดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00 ต่อปี เท่ากันทั้งสองงวด

28.4 การค้าประกันระหว่างกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ ได้ออกหนังสือค้าประกันของสถาบันการเงิน จำนวนเงิน 1,088.98 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด เพื่อค้าประกันงานโครงการของกิจการร่วมค้า พีซีเอส ตามสัดส่วนการร่วมค้าของบริษัทฯ

28.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,154	5,252	21,280	17,132
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน				
- โครงการสมทบเงินที่กำหนดไว้	272	280	797	786
- โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้	215	206	645	618
รวม	6,641	5,738	22,722	18,536

ค่าตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารและกรรมการของบริษัทฯ ประกอบด้วย ค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงิน ได้แก่ เงินเดือน ผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง และค่าตอบแทนกรรมการรวมไปถึงผลประโยชน์ตอบแทนในรูปแบบอื่น ทั้งนี้ ผู้บริหารของบริษัทฯ หมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

29. ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสด

29.1 รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2561	30 กันยายน 2560
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ				
- มูลค่าสินทรัพย์	4,039	851	4,039	851
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	283	59	283	59
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจาก				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	1,866	-	1,866	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นโดยยังไม่ได้จ่ายชำระ				
- มูลค่าสินทรัพย์	821	85	821	85
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	57	6	57	6
เงินปันผลค้างจ่าย	4	-	4	-
โอนหนี้สินในบริษัทร่วม				
เป็นหนี้สินจากการค้ำประกันตามคำพิพากษา	-	352,304	-	-
โอนประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกัน				
เป็นหนี้สินจากการค้ำประกันตามคำพิพากษา	-	-	-	352,304

29.2 การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561			
	ยอดคงเหลือ ต้นงวด	การเปลี่ยนแปลง จากกระแสเงินสด จากการจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลงอื่น	ยอดคงเหลือ ปลายงวด
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	1,579,554	177,844	-	1,757,398
หุ้นกู้				
- หมุนเวียน	-	-	446,016	446,016
- ไม่หมุนเวียน	444,678	-	(444,678)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
- หมุนเวียน	1,549	(1,282)	1,532	1,799
- ไม่หมุนเวียน	2,450	-	334	2,784
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	2,435	(2,435)	5,200	5,200
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	4,062	(93,815)	93,802	4,049
เงินปันผลค้างจ่าย	159	(70,810)	70,814	163
รวม	2,034,887	9,502	173,020	2,217,409

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	ยอดคงเหลือ ต้นงวด	การเปลี่ยนแปลง จากกระแสเงินสด จากการจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลงอื่น	ยอดคงเหลือ ปลายงวด
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	1,893,318	83,608	-	1,976,926
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก	34,000	(20,000)	-	14,000
หุ้นกู้				
- หมุนเวียน	499,090	(500,000)	910	-
- ไม่หมุนเวียน	-	443,523	704	444,227
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
- หมุนเวียน	1,858	(1,425)	1,192	1,625
- ไม่หมุนเวียน	3,999	-	(1,192)	2,807
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	336	(336)	1,001	1,001
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	4,138	(90,482)	90,394	4,050
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	(358)	-	358	-
รวม	2,436,381	(85,112)	93,367	2,444,636

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561			
	ยอดคงเหลือ ต้นงวด	การเปลี่ยนแปลง จากกระแสเงินสด จากการจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลงอื่น	ยอดคงเหลือ ปลายงวด
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	1,579,554	177,844	-	1,757,398
หุ้นกู้				
- หมุนเวียน	-	-	446,016	446,016
- ไม่หมุนเวียน	444,678	-	(444,678)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
- หมุนเวียน	1,549	(1,282)	1,532	1,799
- ไม่หมุนเวียน	2,450	-	334	2,784
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	2,435	(2,435)	5,200	5,200
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	52,103	(104,586)	103,537	51,054
เงินปันผลค้างจ่าย	159	(70,810)	70,814	163
รวม	2,082,928	(1,269)	182,755	2,264,414

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	ยอดคงเหลือ	การเปลี่ยนแปลง	การเปลี่ยนแปลงอื่น	ยอดคงเหลือ
	ต้นงวด	จากกระแสเงินสด	จากการจัดหาเงิน	ปลายงวด
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	1,481,415	105,511	-	1,586,926
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก	34,000	(20,000)	-	14,000
หุ้นกู้				
- หมุนเวียน	499,090	(500,000)	910	-
- ไม่หมุนเวียน	-	443,523	704	444,227
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
- หมุนเวียน	1,858	(1,425)	1,192	1,625
- ไม่หมุนเวียน	3,999	-	(1,192)	2,807
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	336	(336)	1,001	1,001
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	44,112	(89,012)	94,063	49,163
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	(358)	-	358	-
รวม	<u>2,064,452</u>	<u>(61,739)</u>	<u>97,036</u>	<u>2,099,749</u>

30. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

นอกจากหนี้สินที่ปรากฏในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 กลุ่มบริษัทฯ ยังมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังนี้

30.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นกับสถาบันการเงินดังนี้

	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2561			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560		
	วงเงิน	วงเงิน	วงเงิน	วงเงิน	วงเงิน	วงเงิน
	ทั้งสิ้น	ใช้ไป	คงเหลือ	ทั้งสิ้น	ใช้ไป	คงเหลือ
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
เงินเบิกเกินบัญชี	50.00	-	50.00	50.00	-	50.00
หนังสือค้ำประกัน	14,416.16	(6,129.51)	8,286.65	9,382.24	(6,195.33)	3,186.91
ตัวสัญญาใช้เงิน						
เลตเตอร์ออฟเครดิต						
ทรัสต์รีซีด และอ่าวัด	6,892.09	(1,884.85)	5,007.24	4,012.59	(1,895.47)	2,117.12

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2561			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560		
	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
เงินเบิกเกินบัญชี	50.00	-	50.00	50.00	-	50.00
หนังสือค้ำประกัน	13,164.53	(5,500.91)	7,663.62	8,130.61	(5,556.54)	2,574.07
ตั๋วสัญญาใช้เงิน						
เลตเตอร์ออฟเครดิต						
ทรัสต์รีซีต และอ่าวัด	6,892.09	(1,884.85)	5,007.24	4,012.59	(1,895.47)	2,117.12

30.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการผูกพันเกี่ยวเนื่องกับการจ้างผู้รับเหมาช่วงรายใหญ่ จำนวนเงิน 1,530.53 ล้านบาท และจำนวนเงิน 1,433.92 ล้านบาท ตามลำดับ

30.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาให้บริการกับลูกค้าซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือยังไม่ได้ปฏิบัติงานดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
สัญญาให้บริการยังไม่ได้ส่งมอบ	14,013.43	14,863.63	14,013.43	14,863.63

31. การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการบางรายการในข้อมูลทางการเงินของงวดก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการในข้อมูลทางการเงินของงวดปัจจุบันซึ่งไม่มีผลต่อกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้แล้วโดยสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่	ตามที่รายงานใหม่
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
รายได้อื่น	46,532	20,677	67,209
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	251,644	19,762	271,406
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	915	915

	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่	ตามที่รายงานใหม่
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
รายได้อื่น	138,071	388	138,459
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	502,180	(750)	501,430
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	1,138	1,138

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่	ตามที่รายงานใหม่
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
รายได้อื่น	25,934	21,373	47,307
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	237,842	7,083	244,925
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	14,290	14,290
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
รายได้อื่น	123,533	6,881	130,414
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	409,331	(7,646)	401,685
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	14,527	14,527

32. คดีความที่สำคัญ

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2561 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยในคดีแพ่งสามัญ คดีหมายเลขคำที่ 829/2561 เพื่อขอให้การรับโอนหุ้นในบริษัท บำรุงเมืองปลาซ่า จำกัด ของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2549 และวันที่ 20 มิถุนายน 2556 ตกเป็นโมฆะ และให้คืนทรัพย์สินแก่โจทก์ ทุนทรัพย์ จำนวนเงิน 244.94 ล้านบาท โดยศาลนัดสืบโจทก์วันที่ 19 มีนาคม 2562 และนัดสืบจำเลยวันที่ 20 – 21 มีนาคม 2562 ทั้งนี้ ผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ มีข้อต่อสู้ที่ดีในคดีความนี้และคาดว่าจะไม่มีผลกระทบต่อบริษัทฯ จึงไม่ได้สำรองเพื่อความเสียหายจากคดีความนี้ในรายงานทางการเงินแต่อย่างใด

33. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทของบริษัทฯ เมื่อวันที่
14 พฤศจิกายน 2561
